ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

00.00_.2020

№   25/164_
с.Черновское

О внесении изменений в решение Черновской сельской Думы

от 26.06.2013 № 6/47 «Об утверждении Положения

о муниципальной службе в  Черновском сельском поселении

Шабалинского района Кировской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», на основании экспертного заключения Министерства юстиции Кировской области от 07.08.2020 № 2796-47-03/  Черновская сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в  Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области, утвержденное решением Черновской сельской Думы от 26.06.2013 № 6/47 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в  Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области» (с изменениями от 12.02.2014 № 10/83, от 28.03.2014 № 11/93, от 11.06.2014 № 12/102, от 16.10.2014 № 14/125, от 26.02.2015 № 17/142, от 23.04.2015 № 18/157, от 18.06.2015 № 19/166, от 18.12.2015 № 22/205, от 30.03.2016 № 23/217, от 16.08.2016 № 26/243, от 29.11.2016 № 28/266, от 16.02.2017 № 30/276, от 24.08.2017 № 36/316, от 13.02.2018 № 6/41, от 01.08.2018 № 9/59, от 26.11.2018 № 12/73, от 14.12.2018 № 13/83,  от 29.04.2019 № 16/102, от 07.06.2019 № 17/113, от 17.10.2019 № 19/126, от 28.04.2020 № 23/156) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункты 4 и 6 части 3 статьи 17 Положения изложить в новой редакции:
«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

1.2. Часть 1 статьи 30 Положения изложить в новой редакции:

«1.   Взыскания, предусмотренные  статьями 14, 15 и 28 настоящего Положениями, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов ременной трудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»;
1.3. Пункт 4 статьи 31 изложить в новой редакции:

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о рудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда  Российской Федерации;».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования  в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».
Председатель Черновской сельской Думы

А.А. Маркин

Глава Черновского сельского поселения

В.В. Минин